2

[image: image1.png]

ВОРОГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
С. Ворогово

	27.05.2022 г.

	№ 17-68

	(место принятия)

О внесении изменений в решение Вороговского сельского Совета депутатов от 15.11.2019 № 45-155 "Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Вороговского сельсовета" с изменениями от 25.12.2020 г. 4-21, от 19.11.2021 г. № 11-46
В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде", руководствуясь статьей 28 Устава Вороговского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Вороговского сельсовета, утвержденное решением Вороговского сельского Совета депутатов от 15.11.2019 № 45-155 (далее - Положение):

1.1. В абзаце втором пункта 2.1 Приложения к Решению слова «сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».

1.2. Подпункт 8 пункта 2.6. Приложения к Решению дополнить словами «, которая не является выплатой за отработанное время;»
1.3. В подпункте «а» пункта 2.14. слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»

1.4. Пункт 2.15. дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.14. настоящего Положения».
1.5. В пункте 2 исключить реквизиты «07.09.2018 г. № 34-108»

1.6. В пункте 2.3. Приложения слова «от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об уплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края» заменить словами «от 4 июня 2019 года № 7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края»,

1.7. Пункт 2.13. приложения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии п старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1. раздела 2 настоящего Положения, не применяется.»

1.8. В пункте 1.4. Приложения слова «настоящей статьёй» заменить словами «настоящим Положением».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Вороговского сельского совета депутатов.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вороговский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Вороговского сельсовета.
Председатель Вороговского

сельского Совета депутатов                                                   Л.Н. Михеева
Глава Вороговского сельсовета
                  В.В. Гаврюшенко